1

Số: 07/2021/TT- HĐQT                         TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 03 năm 2021

TỜ TRÌNH

TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM TÀI CHÍNH 2020

V/v phân phối lợi nhuận năm tài chính 2020

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt Nam thông qua
ngày 17/06/2020;

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội khóa 14 nước CHXHCN Việt Nam thông qua
ngày 26/11/2019;

- Điều lệ của Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh được thông qua tại Nghị quyết số
01/2020/NQ-ĐHĐCĐ ngày 23/06/2020,

Căn cứ vào Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2020 của Ban Tổng Giám đốc, Báo cáo

của Ban Kiểm soát thẩm tra hoạt động Công ty năm 2020 và Báo cáo của đơn vị kiểm toán độc

lập đã được Hội đồng quản trị thông qua và theo quy định về tỷ lệ trích lập các quỹ trong Điều lệ

Công ty, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh kính trình Đại hội

đồng cổ đông xem xét và thông qua việc phân phối lợi nhuận của Công ty năm 2020 như sau:

Lợi nhuận sau thuế của Công ty năm 2020 là 530.451.694.165 đồng, dự kiến phân phối như

sau:

        Đơn vị tính: Việt nam đồng

STT Chỉ tiêu

Dự kiến thực hiện 2020 Thực hiện 2019

Tỷ lệ
so với
LNST

Giá trị (đồng)
Tỷ lệ

so với
LNST

Giá trị (đồng)

I

LỢI NHUẬN TRƯỚC THUẾ

660.305.435.709

531.405.779.182

II

LỢI NHUẬN SAU THUẾ

100%

530.451.694.165

100%

432.564.918.377

III

PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN SAU THUẾ

84,01%

445.617.968.125

99.81%

431.760.408.357

1

Trích lập các quỹ

13,50%

71.610.978.712

13,50%

58.396.263.981

Quỹ dự trữ bổ sung vốn Điều lệ

5,00%

26.522.584.708

5,00%

21.628.245.919

Quỹ dự trữ bắt buộc

5,00%

26.522.584.708

5,00%

21.628.245.919

Quỹ khen thưởng, phúc lợi

3,50%

18.565.809.296

3,50%

15.139.772.143

2

Chi trả cổ tức

69,01%

366.050.214.000

84,81%

366.875.670.600

Tạm ứng cổ tức đợt 1 (Tỷ lệ 5%)

28,75%

152.520.922.500

35,31%

152.758.086.500

 2

STT Chỉ tiêu

Dự kiến thực hiện 2020 Thực hiện 2019

Tỷ lệ
so với
LNST

Giá trị (đồng)
Tỷ lệ

so với
LNST

Giá trị (đồng)

Dự kiến cổ tức đợt 2 (Tỷ lệ 7%) (*)

40,25%

213.529.291.500

49,50%

214.117.584.100

3

Quỹ hoạt động của HĐQT và BKS

1,50%

7.956.775.412

1,50%

6.488.473.776

IV

LỢI NHUẬN CÒN LẠI (IV)=(II)-(III)

15,99%

84.833.726.040

0,19%

804.510.020

V

LỢI NHUẬN CÒN LẠI ĐẦU NĂM

349.567.764.307

348.763.254.287

VI

TỔNG LỢI NHUẬN CÒN LẠI CUỐI
NĂM (VI)=(IV)+(V)

434.401.490.348

349.567.764.307

(*) Số liệu tạm tính tùy thuộc vào quyết định của Đại hội đồng cổ đông về tỷ lệ cổ tức đợt 2 năm 2020.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu Vp. HĐQT

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

ĐỖ HÙNG VIỆT